**Feria tertia tertie ebdomade Sermo. f.**

**S**i te frater tu⁹ vader cor-  
ripe eū inter te & ipm so-  
li. Math. xviii. Dñs n̄  
aliqñ oñidebat miracula sue p̄tatis:  
vt malos puerteret al: qñ exhibebat  
exempla sue sanctitat̄: vt bonos ad  
meiora alliceret Aliqñ dabat sue ve-  
ritatis documēta vt oēs ad salutem  
traheret & instrueret: sicut p̄z in p̄m  
euāgelio vbi ponit quinq̄ verissima  
documenta. Primum documētū est p  
qd̄ ostēdit qualif fraterna correptio-  
sit fidē cū dicit. Si peccauerit in te  
frater tu⁹ id este solo sciente: vel in  
te i. contra te iniurias & cōtumelias  
irrogando. vel in te i. p̄tra te malo:  
sc̄z exēplo corrūpendo. vade corripe  
eum inter te & ipm solū. A Ubino  
tatur q̄ nō oēs equaliter & eodē mō  
sunt corripiendi. Quidā autē corri-  
piendi sunt cū amore sicut hūiles et  
mansucti. q̄ si aliqñ offendunt: conti-  
nuo recognoscunt & iste mod⁹ intelli-  
gitur cuž dr̄ inter te et ipm solum. i.  
dulciter & secrete. tales em̄ aliquādo  
emeudantur leui ammonitione. Au-  
gust. prudenter virum & corrigi pa-  
ratū breuitet ammonuisse sufficiat:

# Sermo primum.

num aliquā superioris respectuōes. Amb. sup psal. Justi aspect⁹ pfectio-  
rib⁹ letitia est: imperfectionib⁹ nō cor-  
reptionis ammonitio: qdā nō corripien-  
di sunt cūrēne sicut astuti: siue mod⁹  
tāgit: cū dī. Si aut te no audierit ad  
hibe tecūnū vel duos ut in ore duo  
rū v̄ltriū testium fter oē n̄bū. Multi  
em̄ sunt astuti q̄ p̄ctā sua abscondit⁹ et  
defendit⁹ nec se corrige volūt. prela-  
t⁹ at vel iudex dzeē astut⁹ cū astut⁹  
et dzeos corrige p̄ restes et p̄ oēs ali-  
os modos q̄b⁹ p̄t. Istū modum suau-  
uit dāni el. h̄ senes et astutos q̄s, rēna-  
bilit et astute zuicit. vt legitur Dañ.  
xiiij. Alij sunt coercendi timore sicut  
supbi et plūmptuosí: iste mod⁹ tāgit  
cū dī: q̄ si no audierit te: dic ecclie. i.  
plato ecclie ad quē spectat duros et  
plūmptuosos castigatiōib⁹ subiçere  
et penit et flagellatiōib⁹ coercere. Ta-  
lis em̄ p̄clar⁹ et iudex dzehe q̄ possit  
supbos p̄sumere et domare. Ecclia.  
x. Noli querere fieri iudex nisi vale-  
as fortute utumpere inquitates ne  
forte extimescas faciē potensis et po-  
nas scandaluz in agilitate tua. iō dī  
Thi. ij. Argue cū om̄i imperio. Alij  
sunt coercendi vel abuicedi cū tubo-  
re sicut obstinati qui debet ab ecclie-  
sia prescindit et excommunicari: iste  
mod⁹ tangit⁹ cū dicit⁹ eccliam si no  
audierit sibi sicut ethnicus. i. gē-  
tilis et publicanus. i. cū eis tanq̄ ex-  
coicatis no coices. pharisei em̄ cuz  
istis duobus generibus hoiz no col-  
cabant. i. cum gentilibus. iuxta illud  
Joh. uij. Nō em̄cantur iudeis sa-  
maritanis nec eum publican. spec-  
catorib⁹ vñ dī Mar. ij. Quare cū pu-  
blican: s manducat et bibit magister  
vñ. Isti igit̄ sunt ab ecclia exēcan-  
di nec alijs cū eis dz p̄cipare nec  
i salutē. ij. Joh. i. Si quis venit ad  
vos et hāc doctrinā non affert nolite  
eum recipere in domo: nec ante ei di-  
xerius: nec publica orōne. i. Joh. v.  
est em̄ p̄ctm ad mortē: nō p̄ illo dico  
vt roget q̄s: nec eis comedē. i. coꝝ.  
v. Si q̄s traxit noīat intervost est for-

icator: aut auar⁹: et sequit⁹ cū hm̄s  
ci bū nō sume. Scđm documentū est  
p̄ qđ oñdit q̄ta sit platoꝝ iuridicio  
cu subdu: amē dico vobis quodcūqz  
alligauentis sup terrā erit ligatum  
et in celis. B. Lx qđ n̄bis hr q̄ m̄  
gna sit p̄tās et iuridicio prelatorꝝ: q̄  
p̄nt ligare solue: celū apire et claudē  
p̄tē: quidē h̄z sup se celū clauſum:  
infra se infernū aptū: intra se h̄z cul-  
pā inteficienē et p̄dit grām ipūale: et  
extra se atu sit mei itoz ecclie coica-  
tionē: de qui b⁹ mentis dī. p̄s. parti-  
cipē me de⁹ tacō intimentū. prela-  
t⁹ autē siue sacerdos p̄t p̄ctōu peni-  
tentī celū apire. Mah. xvij. Tibi da-  
bo claves regni celoꝝ. Unicātāt de  
apl̄is h̄nt p̄tātē claudere celū nubis  
b⁹ et apire portas ei⁹: q̄ lingue eōis  
claves celi facie sunt. Scđo p̄t in-  
fernū claudere. Mat. xvj. porte  
iuxter h̄m Glo. sunt p̄ctā q̄ inātmū az-  
perunt p̄ctōu: sed q̄n sacerdos p̄ctm  
dimittit: tunc portas inferi claudit.  
Tertio p̄t sacerdos culpā dimittere  
Joh. xx. Accipite sp̄m sanctum quoꝝ  
rem. p̄ctā remittunt eis ic. Quarto  
potest gratiam ipui: ancti coniuste  
Actu. viij. Tunc imponit̄bāt iup ill.  
ma. et acci. sp̄m sc̄ti Quinto pot pre-  
latus merita sanctorꝝ cōmunicare et  
indulgētias facere. Unī dicebat apo-  
stolus. ij. Cor. ij. Nam et ego qđ do-  
nau si quid donau ppter vos i per  
sona xp̄i. Tertiū documētū est per  
qđ oñdit sc̄toꝝ viroꝝ q̄tū valet oro:  
cū dī. Tertiū dico vobis: q̄ si duo ex  
vobis p̄senserint sup terā de oī re q̄  
cumq̄ petie. fieri vobis a p̄te meo qui  
in celis est. C. Cñiem al. qui sancti  
viri p̄ueniunt ad rogādūz deuz eos  
exaudiit: aut q̄tū ad votū si expe-  
dit ad salutē: aut q̄tū ad mer. tuin si  
hoc eis nō expedit. De⁹ em̄ aliquā ex-  
audit ad voluntatē sed nō ad voluntatē  
sicut exaudiuit demōnē petētē tē-  
tare Job: et demōnes petētē intrā-  
re porcos. Mat. viij. Aliqñ exaudit  
ad voluntatē nō ad voluntatē. sicut exau-  
diuit paulū petētē stimuli: amoue

# Feria. sicut. tertie ebdomade.

ri.ij. Cor. xij. Nō em exaudiuit eū ad suā voluntatē: sed dixit ei: sufficit tibi grā mea. Exaudiuit aut ad suā utilitatē: vñ dixit: nā pñtus in firmate pñfici. Aliqñ aut exaudit ad voluntatē: et ad utilitatē sicut exaudiuit apłos in missione spūscti inter ascen. et pñte. postulatē: qr ipm lpm scm receperūt ad libitū: et ad suū meritū. vñ dñ Act. i. hi oēs erāt pñseueratēs vñanimis in orōne cū mulieribus et maria mñre ieu. Quartū documētū est p qd̄ oñdit q̄ utilis est fuor̄ dei. cōgregatio. cū dñ. Ubi duo vñm vel tres pñgregati fuerint in noīe meo ibi sum in medio eoꝝ. Ille q̄ dicit se esse in medio pñgrationis fuor̄ dei est iesus xp̄s fili⁹ dei. D In pñgratione qđē sunt aliqui aliqui timidi q̄ pp̄ter multitudinē pctōꝝ q̄ fecerūt tumēt grām dei nō pñmereri. Sed nō debet de hoc timere: qr hñt secum iēsum qui interpretat saluator: qr a peccat̄ suis oēs saluos facit. Math. ii. Uocabis nomē eius iēsum: ipse em̄ sal. fa. po. su. a. pec. eoꝝ. i. Jōh. ii. Si q̄s peccauerit aduocatus habemus apō pñrem iēsum xp̄m: et ipse est pñciatio p̄ pctis nr̄is. Ibi etiā aliqui sunt tribulati. Sed debet pñsolationē recipere: qr hñt secū xp̄m q̄ interpretatur vñctus q̄ eos vngit oleo leticie et exultationis. ps. Unxit te de tu⁹ oleo leti. p̄ cōsor. tuis. Elsa. lxj. Spūs dñi sup̄ me eo q̄ vñxerit me dñs ad annūciandū māsuetis misit me ut mederet pñtrit̄ corde et pñdicarē captiuis indulgētiā et clausis aptionē. i. Jōhā. ii. Et vos vñctionē quē ab eo accepistis maneat in vobis tc. Ibi sunt etiā aliqui pusillanimes qui timet ex p̄p̄ris meritis se posse saluari. Sz nō debet de hoc timere: qr habet secū filiū dei q̄ gloriā suā eis tribuit. Jōh. ii. Sic de⁹ dilexit mundū vt filiū suū vñgenitū daret: vt oīs q̄ credit i ipsū nō pereat: sed habeat vitā eternā. de his trib⁹ dicit Bern. Venit ad nos iesus xp̄s fili⁹ dei: venit cū salute: venit cū vñguentis: ve nit cū gloria. Neq; estēt̄ sine salute iēsus: nec sine vñguentis xp̄s: nec sine glāa fili⁹ dei. Quintū docu mentū est p qd̄ oñdit q̄ iniurias sem per debem⁹ remittere: qd̄ notaſ cuꝝ dñ. Tunc accedēs petrus ad euꝝ dixit. Dñe q̄tiens peccabit i me frater meus dimittā ei vñq; septies. Dixit ei iēsus. Non dico tibi vñq; septies: sed vñq; leptuagies septies: et ponit numerus ibi definitus p̄ indeter minatio. i. quotiens peccabit: toties dimittit. Uel ideo ponit iste numer⁹ qr ab adā vñq; ad xp̄ntueit. lxxvij. Sicut igitur xp̄s totū humani gñis deleuit culpas. et sic hō oēs suas dimitteret̄ iniurias. Ueliste nūerus constat ex numero vñiversitatis. i. septē et numero transgressionis. i. vñ decim: quia septies vñdecim faciūt lxxvij. Est ergo sensus. Dimittit septuagies septies. i. vñiversasti fa cias iniurias et transgressiones.

¶ Eadē. ij. feria tertie ebdo. ser. ij.

**S** peccauit in te frater tu⁹ vade et corripe eū iter te et ipsum solū. Math. xvij. Quia sepe fit pctōꝝ re missio: ideo sepe debet fieri fraterna correptio. Eccl. ix. Corripe amicū: sepe em̄ fit pñmissio. Ne autē ista correptio prelator̄ despiciat ostēditur quante sit auctoritatis: cū dñ Amen dico vñ obis: quecumq; alligaueritis super terrā tc. Ex his duob⁹ habet q̄ prelati debent subditos corrigerē et q̄ subditi eoꝝ dñt correptionem in magna reverentia h̄c. A Circa pñm notandū q̄ sunt multi qui peccat et pctm suū non intelligunt qdā q̄ intelligunt et tñ peccare nō desinunt Alij sunt q̄ pctm suū negāt et q̄ siteri erubescut: ideo vñlis est correptio: vt ex hoc ille qui peccet pctm suū cognoscat: et cognitū q̄ siteri nō renuat et siterare nō presumat. Istatal s̄ sua tangit. Etcl. xix. Corripe amicū ne forte nō intellexerit: et dicat nō

## Secundo secundus.

fecit. Si alit feci ne iterū addat facere: corripe proximū ne forte nō dixerit: et si dixerit ne forte iteret. Illud autē p̄ceptū spectat ad oēs ex debito charitatis. Maxime autē ipeciabat ad platos ex debito officij: ideo aplū platos ammonet. dices Sal. vi. Si p̄occupatus fuerit hō in aliq̄ delecto vos q̄ spiritalis est h̄mī i instruite in spū lenitatis. Nō dicit in ablenitatis nec in ope lenitatis: sed in spū lenitatis. Quidā em̄ sunt obiurgandi in fīmone asperitatis. Alij sunt rep̄hēdēdi i disciplina seueritat̄: oēs tñ in spū lenitatis nunq̄ fiat aliq̄ rep̄hēsio cū mētis perturbatiōe: s̄z cū cordis cōpassiōe: vt dicit qdā. Slo sup̄ Joel. Laudat illō architeretim q̄ cum vīlico suo irat̄ esset: ait. O infelix anima te occiderē si iratus nō essem. Bene ergo dicit apl̄s in spū lenitatis q̄stū cunq̄ souat asperitas in voce q̄stū cunq̄ exhibeat seueritas i corruptiōne: semq̄ tñ d̄z eē lenitatis i mēte. Ille autē q̄ alii vult corrige quicq̄ cōsideratiōes debet seruare: quartum tres ponit Aug. sup̄ illō Math. vii. hypocrita etiā primū trabē de oculo tc. Reliquas duas ponit Greg. in moralis. Primo nāq̄ q̄ alii vult corrigerē d̄z cōsiderare si est ei filis. i. si in eodē p̄ctō vel equali vel maiori: et tunc maxime si p̄ctm̄ est notoriū nō d̄z eū corrigerē: sed se et ipm̄ ad penitentia cōmonere d̄z: als posiz sibi dici illud Ro. iij. qui alium doces: teipsum non doces qui p̄dicās nō furan dū furaris Greg. Durū est vt qui neficit tenere moderamina vite sue: iudex fiat vita aliena. Idē mundus d̄z esse a vicijs qui aliena corrigit eo q̄ non bene maculā in alio considerat ocul⁹ quē puluis grauat. Neq̄ tergere valet sordes man⁹ q̄ lutū tenet Aug. Iudex in nullo bonoz̄ sit iudicand⁹ qui in alio est parat⁹ iudicare. Si autē nō est ei filis d̄z scđo videre si aliquā fuit filis: et tūc sicut nolebat despici: sed cōpassionē sibi impendi: sic nec ipse fratrē peccantē et penitē

te debet despicerē: sed cōpassionē et miam exhibere. Eccli. viij. Ne despicias hoīem auertentē se a p̄ctō et ne improperes ei: et memēto qm̄ oēs in corruptionē sum⁹. Eiusdē Eccli. xxxi. Intellige q̄ sint primū in te ipso. Si autē nō est ei filis nec aliquā fuit filis: tunc d̄z tertio cogitare: qr pot̄ eē filis. Et iō rōne talis dubij nō d̄z sup̄bire: sed delinquentib⁹ p̄delicendere. iij. Reg. xx. Nō ḡlieſ accinct⁹ eque vt discit⁹. i. Cor. x. Qui se exiſtimat stare videat ne cadat Aug. Nemo est qui securus esse possit in hac vita q̄ tota tētatio noīat̄. vt qui potuit fieri ex deteriori melior non possit fieri: ex meliori deterior. Si autē nō est ei filis nec vñq̄ fuit filis et de bonitate p̄fidit q̄ nunq̄ erit similis. tunc debet quarto videre si iste q̄ sit reprehensibilis: in aliq̄ alio est p̄medabilis: si iste q̄ tot h̄z defectus habeat et aliq̄ p̄fect⁹: et tūc rōne illoz̄ bonoz̄ q̄ h̄z d̄z supportari in his q̄ min⁹ h̄z: vii Apoc. ij. volēs dñs dephēdē ep̄z Ep̄hesi p̄rio ponit quoddā viciū qd̄ habebat dices. Habeo aduersum te paucā: qr charitatē tuā primam reliquisti. Sed tñ statim ponit quoddā bonūq̄ habebat dices. Sz hoc habes bonū qd̄ odisti facta nicholaita rū q̄ ego odi. Sic volēs reprehendere ep̄m̄ sardis p̄rio ponit quedā suū defectū dices. Non inuenio opā tua plena corā deo meo. Deinde ponit statim quendam suū p̄fectū: dicens. Sed habes paucā noīa i sardis qui nō coinq̄hauerūt vestimenta sua. Ecce dñs postq̄: ponit illa in quib⁹ ip̄si erāt reprehēsibiles: statim subiūxit: la in qb⁹ erāt p̄medabiles ad innūdū qr si aliquā p̄pter aliquā viciū est reprehendend⁹: si tñ habet aliquod bonū est supporandus hoc dato qr aliquā nō oīno videat̄ esse malū: nec h̄z aliquā p̄pt̄ qd̄ est supporand⁹ seu tolerandus: tunc d̄z cogitare: qr ille qui sic videat̄ esse malū forte in conſpectu dei est sibi in merito preponēdus. Et ponit exemplum. Greg. de

# Feria. iii. tertie ebdo. set. ii.

Stephano et paulo. xxiiij. moralium super illo libro. Audi igitur Job eloqua mea dicens. Nam cum Stephanus consentiente paulo: et adiuuante lapidari: tunc stephanus oino erat bonus et paulus oino videbatur esse malum: et tamen in prospectu dei paulus qui sic erat malum erat stephano in merito et in premio preponendum. Seco subditi debet correctionem prelatorum in magna reverentia habere: quod eorum sententias deus approbat et confirmat: unde dicit. Amen dico vobis: quodcunq[ue] ligueritis super terram erit ligatus et in celis. Unde non standi quod in celo sunt omnes soluti: in inferno omnes ligati. in mundo vero quidam sunt ligati: quidam soluti. Primo igitur in celo omnes sunt soluti in presenti etiam vita sancti viri habent ligatum intellectum: quod non possunt deum libere ac clare videre. habent ligatam potentiam affectuum: quia non possunt deus ex toto corde: et ex tota mente: seu anima diligere. habent ligatam potentiam deprecantium: quod non possunt de laudibus inde sinenter insistere. In celo autem omnia ista habebunt soluta: quia deum clare et sine fine videbunt et ipsorum totaliter amabunt et ipsum inde signanter laudabunt. August. de ciui. dei Ipse est finis desideriorum nostrorum quod sine fine videbitur: sine fastidio amabitur: et sine tedium laudabitur. Si aliquis habet amicum quem libenter videt et precordaliter diligit eius visio aliquatenus habet finem eius dilectionis: aliquatenus habet fastidium eius laudatio: aliquatenus tedium eius. Sed tunc visione nostra non habebit nullum finem sed continuationem: ideo dicit. Qui sine fine videbitur. Dilectionis nostra nulla habebit fastidium: sed summa desiderium: ideo ait. Sine fastidio amabitur. Laudatio nostra nulla habebit fatigationem: sed summa dilectionem et delectationem: id subdit. Sine fastigatione laudabitur. Inter vero omnes erunt ligati: iuxta illud Math. xxiiij. Ligatis manibus et pedibus mittite eum in tenebras exteriores. habent enim ligatam potentiam ope-

rativam: quia nullum bonum meritorum poterunt facere. Affectuum habent ligata: quia deum nunquam poterunt diligere: ideo dicit. Ligatis pedibus et manibus. per pedes enim sunt Amb. Affectus aie sunt. habent ligata potestim intellectuam: quod deum nunquam poterunt videre nec cognoscere: cu[m] sunt in tenebris: et in terra obliuionis: ideo dicit. Mittite eum in te. ex. habent ligatam potentiam reparativam: quod nunquam poterunt ad penitentiam reparari: ideo dicit. Extiores. peccata enim prout sunt in hac vita sunt tenebre interiores: quia sunt intra ambitum misericordiae in inferno autem peccata sunt tenebre exteriores: quod sunt extra ambitum misericordiae. In mundo autem quidam sunt soluti: sicut viri perfecti qui edificant aurum et argentum: et lapides preciosos: sicut dicit. Corin. iij. Tales nullum habent vinculum culpe: nec obligati sunt pene eterne: nec obligati sunt alicui pene satisfactione. Alii sunt ligati sicut peccatores obstinati: tales habent vinculum culpe: et hoc figuratur Iudicium. et v. cum dicit. Ligauerunt sanctorum duabus funibus. duo nobis funes secundum culpe et pene Alii sunt ex parte soluti: et ex parte ligati: sicut sunt peccatores qui soluti sunt vinculo culpe: sed ligati sunt funibus pene satisfactione in huius significacione dicitur Hieron. xxxviii. Extraherunt hierem suum funibus et eduxerunt eum de lacu. postea igitur ligandi et soluendi quam prelati habent non extenditur in celum: quod omnes ibi ita sunt soluti quod non possunt ligari nec extendi in infernum: quod omnes ibi sunt ligati quod nunquam possunt solui: sed tamen habent locum in mundo ubi peccatores penitentes possunt ligari per penas satisfactionem: et possunt absolvi a culpa qui habent contritionem veram et confessionem puram: et satisfactionem integrum possunt etiam ligari per expiacionis vinculum et solvi per absolutionis beneficium.

# Fest. iiiij. tertie ebdo. **H**ermoprinus.

Cferia. iiiij. tertie ebdo. xl. Ser. j.

## **E**cce scriptum ad

iesum ab hierosolymis  
cribe et pharisei dicen-  
tes quod discipuli tui trans-  
grediuntur traditiones  
seniorum non enim lauant manus suas cum  
panem manducant. Math. xv. Ad intel-  
ligendum istud euangelium notandum est quod  
pharisei qui erant inter iudeos nobilio-  
res et doctiores erant superstitionis/a-  
uari et spissis: superstitionis quidem erant quod  
plurim curabant de misericordia exteriori. quod  
de interiori. plurim de liotione manuum ca-  
licum et vitreorum. quod de lotione aiaz: vnde  
subdit ut Mar. viij. Relinquentes enim  
mandatum dei tenetis traditionem hoiz:  
baptismata recte oportet calicum et alia si-  
milia his multa facitis. Videntes igitur  
discipulos comedentes non locis manu-  
ibus indignati sunt: et dixerunt ad ie-  
sem: quare discipuli tui trans. manu-  
sen. non ei la. ma. su. cum pa. manducant.  
Scilicet erant auari: quod inducebant iudeos  
qui habebant paretes: ut oia deo  
buouerent: acsi eis dicerent quod tale mu-  
nus factum deo sibi pederit ad vitam et  
naturam: et per talen modum pharisei bona illo  
modo cuius filii dividiebant postea: ideo  
xps subdit: quare vos transgredimi-  
ni precepta dei. propter traditionem primi  
viroz: Tertio erant ipsi qui paretes  
Audientes enim paretes quod oia deo con-  
secrata erant eis ut deuiterabat ne sa-  
cra legum crimen incurrerent: et sic fame  
afficiebant: ideo xps subdit: et non ho-  
nouiscat patrem suum aut matrem tecum.  
Illi enim mandatum honoris premi tuum  
et matrem tuam: intelligit de duplice ho-  
nore. scilicet de necessarioz. priuilegiis et de  
reuerentie exhibitiis. A Et quod isti  
pharisei sacerdant superstitionis/ sic au-  
tit: sic ipsi: non xps vacat eos hypocris-  
tas/ platas eradicadas: cecos et du-  
ces cecoz: nam in pectus erant supersti-  
tionis plus curantes de misericordia cor-  
porum quam animarum: vocat eos hypocri-  
tas: dicens. Non prophetauit de vobis.  
Esayas tecum. vnde dicitur Math. xxiij. Clevo-

bis scribere et pharisei hypocrite quod in  
datis quod detorunt est calicis et parapsi-  
dis: int' asit pleni est rapina: et iniuria:  
dicia: ideo xps ostendit quod cibum quod itrat per  
os siue comedat manus lotis: siue  
non lotis non potest aliam inquinare: sed que  
procedit de ore illa sunt quod coinqnante  
aliam. In quatuor autem erant auari dixit  
eos esse certos et duces cecorum: nam  
illi qui docebant iudeos: ut sua deuotio  
uerent ne parerent: prouiderent erant du-  
ces cecoz: illi qui eis credebant erant  
ceci: et in ambo cadebant in foues in  
fernalem: ideo ut finite illos ceci sunt et  
duces cecoz: ideo sunt erant ipsi ad parer-  
tes: erant plattationes eradicadas a co-  
sortio. scilicet btoz: qui sicut dicitur Eccl. 3. Bi-  
dictio patris confirmat domos filioz  
maledictio autem matris eradicat fun-  
damenta: ideo dicitur ois plantatio quae  
non plantauit pater meus celestis era-  
dicabit. In hoc significat euangelio: sicut  
patet ex promissis tria dicuntur. Primo  
enim ponunt phariseoz superstitionis quod disci-  
pulos reprehendebant de hoc quod non  
lotis manus perducabant: hoz  
sunt multi qui volunt habere ex-  
teriora pulchria: interiora vero oseda  
de quibus sic dicit Aug. bona vis ha-  
bere et bonus non vis esse: quod est quod  
velis habere malum nihil omnino/  
non proorem/ non filium/ non seruum/  
non tunica/ non plane/ non  
caligam: et tamen vis habere malam vitam. Po-  
stea subdit. rogo te preponere vitam  
tuam calige tue. Multo autem sunt qui  
non preponunt: salte utinam adequaret:  
si enim caliga tua est luto infecta mor-  
tem abluvis: si est puluere respsa mor-  
tem excutis: si est lacerata mortis ip-  
sum consuis: vade ergo et tu fac sicut de  
aia tua: sic est infecta luto pectus mor-  
talis: vade et ipsam ablue per confessio-  
nem. huius. Lava a macula cor-  
tum hierosolyma quo morabuntur in  
te cogitationes tue nocte. Elsa. i. La-  
uamus mundi estote tecum. Si est lace-  
rata pre nimia vertutate in peccatis:  
vade et ipsam consue: simuliter per con-  
fessionem. Sutorum enim sunt facer

# Feria. iii. tertie ebdo. ser. i.

dotes q̄ alaz laceratā p̄sumūt. **Esa.**  
xviij. Itē angeli veloces ad ḡtē cō  
uulsam & dilaceratā. Si est puluere  
asp̄a venialū ip̄am excute. Juxta il  
lud. Mat. x. Executite puluerē de pe  
dibus v̄ris. Sc̄bo ponit ipsi⁹ sup̄sti  
tiōis a x̄o prudens & futatio cū dī.  
Quare et vos trāslg. mādatū dei pp̄e  
tra. ve. tc. glo. si vos mā datū dei cō  
tēnit⁹ p̄ traditiōib⁹ hoīm q̄re discipu  
los arguit⁹ qui mādata hoīm dimit  
tūt & precepta dei custodiūt: & q̄uis  
pharisei alia dei precepta nō obfua  
ret de nullo tñ eos reprehendit nisi de  
inhonoratiōe parētū. ad innuēdū q̄  
displacet deo q̄n parētes inhonorant.  
**B** Debem⁹ aut̄ induci ad honoran  
dū parētes pp̄ q̄ttuor. P̄rīo p̄ prece  
ptū/q̄r de⁹ hoc p̄cepit & isup̄ p̄ceptū  
leruātib⁹ addit ad remunerationē &  
nō fūstib⁹ eternā dānationē: cuz di  
xit. Exo. xx. Honora patrē & m̄rem:  
vt sis lōgeu⁹ sup̄ terrā. eiusdē. xxi. q̄  
maledixerit p̄rī suo vel m̄ri sue mor  
te moret̄. & tñ in nullo alio precepto  
inueniēt ista p̄missio vel cōminatio. p̄  
qd̄ datur intelligi q̄ptū placet deo q̄n  
honorātur parētes: & q̄ptū sibi displi  
cet q̄n inhonorant. **C** Sc̄bo indu  
cimur p̄ exēplū qr ip̄se iesus de m̄fe  
sua magnā curam habuit & in vita:  
& in morte: & post mortem. nā in vita  
valde sibi obediens fuit & subiectus  
Lu. ii. Uenit nazareth & erat subdi  
tus illis. Ber. quis qb⁹ de⁹ hoībus.  
**Aug.** Erubescat hō fieri sup̄bus: qr  
humilis fact⁹ est de⁹. honorauit in  
morte q̄n in cruce p̄dēs iohanni eaz  
cōmendauit: honorauit post mortē:  
qr sicut dicit Cedulius. Re urgens  
primo apparuit sibi. Itē honorauit  
eā morientem: quia personaliter cū  
tota curia celesti ad eius obitum ve  
nit. honorauit matrē viuentem: qr  
matrē dei eā fecit. honorauit eā de  
hoc seculo recedētē: quia ip̄az in cor  
pore & alia ad suā dexterā collocauit  
**D** Tertio inducimur pp̄t debitu⁹:  
nosem⁹ a parentib⁹ recepimus esse:  
nutrimentū & documentū: quia igit̄